АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР									ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»__________2021 й.		         №__			«_____»___________2021 г.

О проведении конкурса на право  размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

В  соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом от  28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой  деятельности  в  Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14 июля 2010 года № 296-з «О регулировании  торговой  деятельности  в Республике Башкортостан»,  Постановлением Республики Башкортостан от 11 апреля  2011 года № 98 «О порядке разработки  и утверждения  органами  местного самоуправления  схем размещения  нестационарных  торговых  объектов  на территории  Республики Башкортостан», решением Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 26.08.2021 г № 142 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан», Постановлением главы администрации сельского поселения Раевский сельсовет от 15.02.2018 г № 45 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс на право  размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по торговым точкам (Приложение №1).
2. Утвердить конкурсную документацию на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение 2).
3. Утвердить форму заявления на участие в конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение № 3)
4. Утвердить форму конкурсной документации открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение № 4)
5. При проведении (организации) конкурса комиссии подготовить и разместить информационное сообщение о проведении конкурса в периодическом печатном издании «Альшеевские вести», на сайте Администрации сельского поселения Раевский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан  в сети «Интернет» http://spraevsky.ru/.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения				М.А. Тимасов

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2021г.

	N
п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Нестационарный торговый объект
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь
	Срок, период размещения
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1.
	Ул.  Заводская, напротив д. 1
	павильоны, киоски,
палатки
	товары повседневного спроса
	40 кв.м.
	5 лет
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

Приложение № 3
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2021г.

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Дата, исх. номер
В администрацию сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
с. Раевский, ул. Победы, 2А

ЗАЯВЛЕНИЕ  НА  УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ № ___ -2021
на право размещения нестационарного передвижного объекта торговли (объекта по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ЛОТ № _______________
Адрес объекта: __________________________________________________
Специализация объекта: ___________________________________________
1. Изучив документацию по проведению открытого конкурса на право размещения нестационарного передвижного торгового объекта (объекта по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
______________________________________________________________________________
                                 (наименование участника конкурса)
в лице, ___________________________________________________________________________
(наименование должности, ФИО руководителя - для  юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя)
сообщает о согласии участвовать в конкурсе на условиях, установленных в указанных выше документах, и направляет настоящее  заявление.
Настоящим заявлением подтверждаем, что в отношении
_____________________________________________________________________________
(наименование организации или ФИО индивидуального предпринимателя –
участника конкурса)
не  проводится  процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена, а также  что не имеется неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов пеней и налоговых санкций, подлежащих уплате в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.
По окончании срока действия  или в случае досрочного прекращения действия договора на право размещения обязуюсь в однодневный срок вывезти (полностью демонтировать) нестационарный передвижной объект торговли (объекта по оказанию услуг) с последующим восстановлением благоустройства и озеленения.
2. Данные участника конкурса:

1.

	Полное наименование юридического лица или  Ф.И.О. индивидуального предпринимателя.
Номер контактного телефона.

	Сокращенное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя

2.
	Регистрационные данные:

	Дата, место и орган регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	ОКПО

3.
	Номер, почтовый адрес инспекции ФНС, в которой участник конкурса зарегистрирован в качестве налогоплательщика

	4.
	Юридический адрес / Место жительства  участника конкурса

	Почтовый индекс

	Город (село)

	Улица (проспект, переулок и т.д.)

	Номер дома (вл.)

	Корпус (стр.)

	Офис (квартира)

	5.
	/	Почтовый адрес участника конкурса

	      Почтовый индекс

	      Город (село)

	      Улица (проспект, переулок и т.д.)

	     Номер дома (вл.)

	      Корпус (стр.)

	     Офис (квартира)

	6.
	Банковские реквизиты

	Наименование обслуживающего банка

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет

	БИК

3. Заявительные документы:
- копия устава (для юридических лиц), заверенная заявителем - на ___л. в 1 экз.;
- копия свидетельства о государственной регистрации (для юридических лиц) или свидетельства о государственной регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), заверенная заявителем - на  ___л. в 1 экз.;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и присвоении идентификационного номера налогоплательщика, заверенная заявителем - на ___л. в 1 экз.;
- копия паспорта гражданина Российской Федерации, заверенная заявителем - на ___л. в 1 экз;
- информация о режиме работы объекта - на ___л. в 1 экз.;
- информация о виде деятельности и виде продукции, планируемой к реализации - на ___л. в    1 экз.

Участник конкурса (руководитель юридического лица или индивидуальный предприниматель)

          ___________________ (подпись)                   			 ____________________(ФИО)

 Главный бухгалтер
        _________________ (подпись)		                         __________________(ФИО)	    		МП

Приложение № 4
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2021г.

ФОРМА КОНКУРСНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО УЧАСТИЮ В КОНКУРСЕ
 (передается Участником Организатору конкурса в запечатанном виде)

Дата, исх. номер
В администрацию сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
с. Раевский, ул. Победы, 2А

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
представляемая участником конкурса  на право размещения
нестационарных передвижных объектов торговли (объектов по оказанию услуг)
на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
ЛОТ № _______________
Адрес объекта: __________________________________________________
Специализация объекта: ___________________________________________
Конкурсные предложения участника _____________________________________
(наименование участника)
	№ п/п

	Перечень конкурсных документов и информации, оцениваемых конкурсной комиссией
	Конкурсные предложения участника

	1
	2
	3

	1
	Внешний вид и оформление объекта:
проектная документация планируемого к размещению нестационарного передвижного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)

	2
	Сведения об обеспечении транспортными средствами, в т.ч. специализированным транспортом.

	3
	Сведения об оснащении торгово-технологическим оборудованием и инвентарем (в зависимости  от специализации объекта).

	4
	Сведения об ассортименте планируемой к реализации продукции (с учетом специализации).

	5
	Сведения о планируемом количестве образуемых рабочих мест.

	6
	Размер границ уборки территории, наличие договора на вывоз ТКО

Участник конкурса (руководитель юридического лица или индивидуальный предприниматель)
_____________________ (подпись)                                ____________________(ФИО)

Главный бухгалтер
______________________ (подпись)		          ___________________(ФИО)
МП